



Vastaus aloitteeseen riittävien ravitsemusterapeuttiресурssien turvaamiseksi

Aluehallitus 13.03.2023 § 79
90/06.00.00/2023

Valmistelija Orava Marjo
Kotanen Heidi

Lisätietoja: puhelinnumero: 040 484 0518, etunimi.sukunimi@ovph.fi

Pohjanmaan ravitsemusterapeutit ja entisen K5 alueen ravitsemusneuvoja ovat jättäneet 10.6.2022 valtuustaloituksen ravitsemusterapeuttien turvaamiseksi alueella. Aloitteessaan he nostavat esille, että ravitsemusterapeuttien vakanssit jakautuvat alueella epätasaisesti ja että vakanssien määrä perusterveydenhuollon palveluissa on matala suhteessa Ravitsemusterapeuttien yhdistyksen suositukseen. Lisäksi aloitteessa todetaan, että alueelta puuttuu ravitsemustyöryhmä ja että ravitsemusterapeuttien roolia ei riittävästi hyödynnetä ennaltaehkäisevästä näkökulmasta.

Pohjanmaan hyvinvointialueella ravitsemusterapeutit sijoittuvat Kuntoutuksen toimialalle, ravitsemus- ja puheterapiayksikköön. Yksikkö on koko hyvinvointialueen kattava ja sen tehtävänä on tuottaa palvelut sekä perusterveydenhuollon, erikoissairaanhoidon että sosiaalipalveluiden tarpeisiin. Hyvinvointialueen ravitsemusterapeuttiyksikössä on yhteensä 8 ravitsemusterapeutin vakanssia sekä 1 ravitsemusneuvoja. Lisäksi on joitakin eritasoisia koulutettuja ravitsemusneuvoja, joiden pääasiallinen tehtävä sijoittuu sote-keskuksen avopalveluihin. Ravitsemusterapeuttien rekrytointi on ajoittain haasteellista ja Suomessa ei ole lainkaan ruotsinkielistä ravitsemusterapeuttikoulutusta. Ruotsissa koulutus rakenne poikkeaa Suomen rakenteesta, eikä siis anna pätevyyttä Suomessa toimia ravitsemusterapeutin tehtävissä.

Prosessien kehittämisessä on vasta päästy alkuun hyvinvointialueella. Hyvinvointialueen laajuisella yksiköllä on nyt ensimmäistä kertaa mahdollisuus tarkastella kokonaisuutta ja samalla arvioida tarkoituksenmukaista työnjakoa ja vaikuttavia toimintamalleja eri palveluiden ja yksiköiden kanssa. Ravitsemusterapeutit ovat avainroolissa niiden kehittämisessä. Maantieteellisesti tasavertaisuutta on jo lisätty laajentamalla ravitsemusterapeuttien toimintasädetä. Etäyhteyksien laajempi käyttöönotto, kuten etävastaanotot, ryhmät ja yksiköiden koulutukset tukevat sekä asiakkaita että muita ammattilaisia. Ennaltaehkäisevien ja vaikuttavien menetelmien käyttöönotto on osa Pohjanmaan hyvinvointialueen strategiaa. Tulevaisuus- ja sopeuttamisohjelman yhteydessä arvioidaan myös ravitsemustyöryhmän uudelleenorganisointumista alueelliseksi sekä mahdollisuutta hyödyntää ravitsemusneuvojien ja muiden ammattiryhmien roolia aikaisempaa enemmän myös ennaltaehkäisevässä työssä. Ohjelman edetessä kehittämistyötä tehdään ja vaikutuksia arvioidaan sekä toimialan sisällä ja yhteistyössä muiden toimialojen kanssa.

Hyvinvointialuejohtaja Kinnunen Marina

ehdottaa, että aluehallitus päättää antaa aluevaltuustolle yllä olevan selvityksen vastauksena aloitteeseen.

Päätös:

Ehdotus hyväksyttiin.